خالهٔ دیگرش که
مهمان مادربزرگ اســت پاســخ می دهد و می گوید مادربزرگ درگیر است.
هوری از خاله می خواهد پیغامش را به مادربزرگ برســاند: »من برای ازدواج
بسیار جوان ام. ما با کمال میل پذیرای مادربزرگ و خویشــان دیگر در عید
غدیر هستیم، به شرطی که هیچ صحبتی از ازدواج به میان نیاید.« )ص 47(

هوری مســتوفی مقدم، زادهٔ سال 1298 خورشیدی/ 1919م است. مادرش،
مریم اردلان، از خانواده ای صاحب نام و اشرافی در کردستان، و پدرش، عبدالله
مستوفی، نویسنده و مترجم، و از دولتمردان اواخر قاجار و اوایل پهلوی، و برای

دورانی رئیس ادارهٔ ثبت املاک و اسناد بود.
هوری از کودکی در شهرهای گوناگون ایران زندگی کرد و در مدارس فرانسه
یا انگلیسی زبان درس خواند و زبان ها و فرهنگ های متعدد را شــناخت.

نویسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقاله ای در ارتباط بــا المپیک پاریس از حضور
شــاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین المللی المپیک یاد کرده اســت

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

آدینه 11 آبان | 1 نوامبر

1333 خورشیدی )1954 میلادی(
کشف جنازه متلاشی شده علیرضا پهلوی برادر محمدرضاشاه پهلوی

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشت امیر شروان هنرمند تأتر و سینما.

شنبه 12 آبان | 2 نوامبر

1385 خورشیدی 2006
درگذشــت فریدون هویدا، سفیر سابق ایران در ســازمان ملل، بر اثر بیماری

سرطان، در سن 82 سالگی در واشنگتن دی سی امریکا.

یکشنبه 13 آبان | 3 نوامبر

1343 خورشیدى ) 1964 میلادى(
تبعید آخوند روح الله خمینى به ترکیه

1357 خورشیدى ) 1978 میلادى(
اخطار دولت امریکا به اتباع خود براى خروج هرچه زودتر از خاک ایران

1358 خورشیدى ) 1979 میلادى(
اشغال سفارت آمریکا، در ایران.

1402 خورشیدى ) 2023 میلادى(
درگذشــت اکبر گلپایــگانی ) متولد 10
بهمن 1312 خورشیدی برابر با 30 ژانویه
1934 میلادی ( هنرمند آوازه خوان که
با نام هنری گلپا شناخته می شد در تهران

دوشنبه 14 آبان | 4 نوامبر

1328 خورشیدی )1949 میلادی(
ترور عبدالحسین هژیر نخست وزیر ایران

1357 خورشیدی )1978 میلادی(
استعفای جعفر شریف امامی نخست وزیر از سمت خود

1359 خورشیدی )1980 میلادی(
زادروز شیلا خداداد هنرپیشه

1376 خورشیدی )1997 میلادی(

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
1 نوامبر تا 7 نوامبر ) 11 آبان تا 17 آبان (

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

درگذشت علی تابش، گوینده رادیو، کمدین و بازیگر )زاده 1304(

1380خورشیدی )2001 میلادی(
درگذشت ارتشبد غلامرضا ازهاری نخست وزیر ایران

1384 خورشیدی )2005 میلادی(
درگذشــت نعمت الله آغاسی -خواننده- به علت ســکته قلبی و مغزی در 66

سالگی، در گوهردشت کرج

سه شنبه 15 آبان | 5 نوامبر

1298 خورشیدی )1919 میلادی(
زادروز علی تجویدی آهنگساز و نوازنده ویولون )درگذشته 1384(

1315 خورشیدی )1936 میلادی(
زادروز واروژان هاخواندیان، موسیقی دان

1354 خورشیدی )1975 میلادی(
زادروز شهرزاد سپانلو، خواننده پاپ مقیم

لوس آنجلس
1357 خورشیدی )1978 میلادی(

تشــکیل دولت نظامی به ریاست ارتشبد
غلامرضا ازهاری

1358 خورشیدی )1979 میلادی(
استعفای دولت موقت مهدی بازرگان

1376 خورشیدی )1997 میلادی(
درگذشت جهانگیر فروهر هنرپیشه )زاده

)1299
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

در گذشــت خاطره پروانه، بر اثر ایســت
قلبی در بیمارستانی در تهران. وی دختر
»پروانــه« خواننده عصر قاجــار و به ویژه
ناصری بود. او متولد ســال 1309 بود. وی در سال 1336 به طور حرفه ای کار

خود را با ارکستر استاد صبا آغاز کرد.
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

درگذشت اقدس خاوری، خواننده، ردیف دان و سرپرست گروه یاران
1400 خورشیدی )2021 میلادی(

درگذشــت کامبیــز درم بخــش، طراح
و کاریکاتوریســت برجســته ایــرانی و
فارغ التحصیل هنرســتان هنرهای زیبای
تهران و دارای نشــان شــوالیه از کشور
فرانسه ) سال 1393( بر اثر ابتلا به کرونا

وظیفه خود می دانم در
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ

خواهد بود. ...

چهارشنبه 16 آبان | 6 نوامبر

1266 خورشیدی )1887 میلادی(
زادروز محمد تفی )ملک الشــعرای (بهار ، شاعر، ادیب ، نویسنده ، روزنامه نگار

و سیاستمدار
دیوان کامل ملک الشعرای بهار در شرکت کتاب موجود است

1310 خورشیدی )1931 میلادی(
زادروز عبدالعلی دستغیب، منتقد و مترجم

1317 خورشیدی )1938 میلادی(
زادروز هوشنگ ظریف، نوازنده ی تار
1372 خورشیدی )1993 میلادی(
درگذشت جواد معروفی، موسیقیدان

آثار مکتوب و موسیقی اســتاد در شرکت
کتاب موجود است. کتاب هفت اثر برگزیده
از اســتاد جواد معروفی تنظیم از سوسن

کوشادپور از انتشارات شرکت کتاب

پنجشنبه 17 آبان | 7 نوامبر

1357 خورشیدی )1978 میلادی(
زادروز علی کریمی، فوتبالیست ایرانی

1376 خورشیدی )1997 میلادی(
درگذشت سید محمدعلی جمالزاده، نویسنده و مترجم

اکثر کتاب ها و هم چنین کتابهای گویای محمد علی جمال زاده در شــرکت
کتاب موجود است.

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت امیر قویدل کارگردان سینما و تلویزیون

1394 خورشیدی )2015 میلاذی(
درگذشت تیمسار سپهبد شاپور )عبدالله( آذر برزین، در جنوب کالیفرنیا، وی نخستین

فرمانده نیروی هوایی ارتش ایران پس از پیروزی انقلابیون در زمستان 1357.